
  

                                                                      
                    

Marimán, José 

Autodeterminación. Ideas políticas mapuche en el
albor del siglo XXI    

     

  Editorial:
  Ciudad:
  Año:
  Páginas:
  ISBN:
  Precio:

 

LOM
Santiago de Chile
2017
358
978-956-00-0342-3
28 € 

                                    

Este texto se propone una lectura comprensivo-aclaratoria, clasificatoria y comparativa de las ideas políticas
de los mapuche autodeterministas, con la idea de ayudar a clarificar y distinguir, a cualquier lector interesado
en seguir el antagonismo Estado versus minorías nacionales en Chile, los detalles de un pensamiento político
mapuche en desarrollo. Pensamiento que junto con ser la novedad de los tiempos, muestra una voluntad de
autoafirmación política que no estaba presente antes, al menos bajo la forma de búsqueda de
empoderamiento.
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